usurarii vero et ex turpi vel alias indebito lucro ad restitutionem obligati, ubi persone,

quibus erat restitutio facienda, nesciuntur, et delatores prohibitorum, ut supra premittitur,

lucra, que ex talibus quesierint, ad subsidium huius sancti operis exponent et alii pre-

Idicti omnes satisfaciant, ut tenentur.

Et ne quod absit , persone huiusmodi reddantur procliviores ad illicita imposterum

committenda, volumus, quod si ex confidentia remissionis huiusmodi aliqua forte commit-

terent, quoad illa dicta remissio nullatenus suffragetur.

30

35

Quam quidem facultatem circa voventes, usurarios, indebiti lucri questores et prohi-

bitorum delatores, ut premittitur, ad eas etiam personas, que pro subsidio huiusmodi 40

hactenus iuxta modos premissos satisfecerint, dum tamen sic soluta in dictum subsidium

realiter assignentur, extendi volumus per presentes ; pecunias autem et alia, que fidelium

largitione aut aliis quibuscumque errogantibus in subsidium huius sancti operis obvene-

rint, per manus Ordinarii loci vel illorum , quos cum litteris concessionum huiusmodi per
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10

nos vel habentes ad hoc a nobis speciale mandatum destinari contigerit, duorum bonorum

virorum loci custodie poni et conse[r ]vari volumus, ordinationibus alias forsan quavis

auctoritate in contrarium factis non obstantibus quibuscunque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis, relaxationis et

5 voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum .

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, nonis octobris, pontificatus nostri anno nono.

Supra plicam:

A tergo: Registrata.

Sub plica: Blondus.

de Curia.

Nicolaus] de Carbonibus.

221.

Eugenius IV Cosimo et Laurentio de Medicis eorumque societati declarationem cautionis de

summa pecuniae in favorem Graecorum praestanda dat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 338".

Commemoratur brevi regesto apud IORGA II, 367.

1439 oct. 9 Florentiae.

15 EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS COS[ I]MO ET LAURENTIO DE MEDICIS ET EORUM SOCIETATI IN

BANCO CURIE ROMANE, SALUTEM ETC.

Cum ad presens necessarium habemus transmittere ad civitatem Constantinopolitanam

duodecim millia ducatorum auri de Venetiis pro solutione ibidem fienda certis balistariis

ad custodiam dicte civitatis pro certo tempore deputandis, nosque dictam summam XII

20 ducatorum pro nobis et ad nostram requisitionem solvere ac numerare promiseritis ve-

nerabili fratri Cristoforo episcopo Coronensi nuntio et oratori nostro ac dilecto filio nobili

viro Georgino Geregio baiulo in Constantinopoli pro dominio Venetorum infra certum

tempus in ipsa civitate Constantinopolitana, animo tamen et intentione recuperandi a

nobis et a camera apostolica dictam quantitatem XIIM ducatorum ;

25 idcirco nos cautioni et indemnitati vestre in hac parte consulere intendentes, nos et

cameram apostolicam vobis pro ipsa quantitate tenore presentium obligamus. Volentes

et vobis expresse ac particulariter concedentes, quod medietatem omnium et singulorum

camere apostolice fructuum, introituum et proventuum undecunque a quibuscunque per-

sonis provenientium ordinarie et annatis et minutis servitiis pro nobis dicta de causa et

4 relasationis Ms.

15 Cosimo e Lorenzo di Medici.
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ad satisfactionem vestram dictorum XII ducatorum percipere et exigere valeatis. Man-

dantesque dilecto filio Francisco tituli S. Clementis presbytero cardinali camerario nostro

et aliis dicte camere gentibus, quatenus prefatam medietatem fructuum, reddituum et

proventuum singulis mensibus et etiam de die in diem, prout ipsi fructus, redditus et

proventus ad eandem cameram in dies provenerint, vobis et aliis pro vobis legitime reci- 5

pientibus usque ad integram satisfactionem XII flor. realiter et cum effectu absque per-

cunctatione et absque alterius nostri expectatione mandati persolvant, recepturi a vobis

de solutis quitantias oportunas.

Datum Florentie, VII id. oct . , anno VIIII .

222.

Eugenius IV Iacobum Radulphi decanum Tullensem et Nicolaum cantorem Virdunensem

constituit collectores pro causa unionis Graecorum.

1439 oct. 10 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 101°-102° . In margine : A. de Florentia. C[ol-

lationatum]. De curia.

Copia Leonis Allatii, Barber. Lat. 878, 22"-22".

EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS IACOBO RADULPHI DECANO TULLENSI ET NICOLAO CANTORI VIR- 10

DUNENSI NUNCIIS NOSTRIS, SALUTEM ETC.

Cum pro unione Orientalis cum Occidentali ecclesia multa summo studio multisque

laboribus cum superioribus temporibus tum precipue ante annum fuerimus operati, per

oratores carissimi in Christo filii Iohannis Paleologi Constantinopolitani imperatoris et bone

memorie Ioseph patriarche Constantinopolitani ac alios multos fidei catholice zelo ac- 15

censos ac magne auctoritatis viros ad prosecutionem prefate unionis, que eo tempore